

BRIHANMUMBAI MAHANAGARPALIKA

TREE AUTHORITY

PUBLIC NOTICE

In accordance with the provision under section 8(3) (C) of the Maharashtra (Urban Areas) Protection & Preservation of Trees Act 1975 (As modified up to 16th January 2017), the below mentioned proposals are received for granting permission of Municipal Commissioner / Chairman, Tree Authority for removal of trees under Section 8 (6).

Sr. No.	Site Address	Developers /Applicant	Existing Trees on Site	Trees to be cut	Trees to be Transplanted
1	Construction of Malvani Nalla (WS-259), Abdul Hamid Road to Lagoon Road, Malvani, Malad (W), P/North ward, Mumbai (3/2018-19)	Executive Engineer (S.W.D.) W.S. (Z-IV) (M.C.G.M.)	Tree Sr. No. 1 to 3 = 3 Trees	Tree Sr. No. 1 = 1 Tree	0
2	Revalidation / widening of Nalla at CTS No. 64, 64/1-26 of Village Andheri, Andheri (W), K/West ward, Mumbai (4/2018-19)	M/s. Vardhman Developers	Tree Sr. No. 1 = 1 Tree	Tree Sr. No. 1 = 1 Tree	0
3	Proposed development of building under SR Scheme on plot bearing CTS No. 69/B/3 of Village Valnai, Taluka Borivali, Malad (West), P/North ward, Mumbai (5/2018-19)	M/s. K. Talsania Construction	Tree Sr. No. 1 to 27 = 27 Trees	Tree Sr. No. 2,3,11,17,18 = 5 Trees	0
4	Proposed redevelopment of building on plot bearing CTS No. 412, 412/1 to 5 of Village Malad (E), Subhash Lane, Malad (E), P/North ward, Mumbai (6/2018-19)	M/s. Vinod Infrastructure Pvt. Ltd.	Tree Sr. No. 1 to 15 = 15 Trees	Tree sr. No. 1,2,3,7 = 4 Trees	0
5	Proposed redevelopment of building on plot bearing CTS No. 83/1/6, 83/6 of Village Chincholi, Chincholi Phatak, Malad (W), P/South Wad, Mumbai for "Emticibom Employee's CHS Ltd." (7/2018-19)	M/s. Karwa & Kewal Kiran Realtors	Tree Sr. No. 1 to 42, 15A, 36A, 37A = 45 Trees	Tree sr. No. 15, 17 to 21, 23, 30 31 = 9 Trees	Tree sr. No. 10 to 14, 15A, 16, 22, 24, 36 = 10 Trees
6	Proposed redevelopment of residential building on plot bearing CTS No. 217A, 217A/1 of Village Malad (South), Liberty Garden Road No.3, Malad (W), P/North ward, Mumbai. (8/2018-19)	M/s. Sarvoday Builders & Developers	Tree Sr. No. 1 to 13 = 13 Trees	Tree Sr. No. 3 = 1 Tree	Tree Sr. No. 2 = 1 Tree
7	Proposed reconstruction & widening of bridge over Mahakali Nalla at Lagoon Road, Malad (W), P/North ward, Malvani, Malad (W), Mumbai (9/2018-19)	A. E. (Bridges) P & R (M.C.G.M.)	Tree Sr. No. 1 to 45 = 45 Trees	Tree Sr. No. 14,15,16, 17,22 = 5 Trees	Tree Sr. No. 20,21 = 2 Trees
8	Obstructing Vehicular access in proposed widening & training of Poisar Nalla from Appapada, Anand Nagar to Gandhi Nagar, Malad (E), P/North ward, Mumbai (WS-334) (10/2018-19)	Dy. Ch. E. (SWD) W.S. (M.C.G.M.)	Tree Sr. No. 1 = 1 Tree	Tree Sr. No. 1 = 1 Tree	0
9	Proposed Alignment of box drain along Aarey Cross Road abutting MCGM plot bearing CTS No. 900-A/3 of village Pahadi, Aarey Cross Road, Near Tin Factory, Goregaon (W),P/South ward, Mumbai (11/2018-19)	E.E.(S.W.D.) W.S. Z-IV. (M.C.G.M.)	Tree Sr. No. 8 to 19, 16A, 19A = 14 Trees	Tree Sr. No. 8 = 1 Tree	0
10	Proposed development of building under SR Scheme on plot bearing CTS No. 160/A/3, 162/1 to 7 & 165, 165/1 to 64 of Village Malad,Jakeria Road, Malad (W),P/North ward, Mumbai (12/2018-19)	RKE Builder & Developer	Tree Sr. No. 5,8,9,10, 11,13 = 6 Trees	Tree Sr. No. 5,8,13 = 3 Trees	0
11	Proposed Construction of FOB across GMLR at Junction of Pravasi Industrial Estate, Goregaon Mulund Link Road (GMLR), Goregaon (E), P/South ward, Mumbai (13/2018-19)	Asst. Eng. (Bridges) WS – P & R (M.C.G.M.)	Tree Sr. No. 1 = 1 Tree	Tree Sr. No. 1 = 1 Tree	0

Sr. No.	Site Address	Developers /Applicant	Existing Trees on Site	Trees to be cut	Trees to be Transplanted
12	Proposed Construction of composite building under SR scheme on plot bearing CTS No. 223/A1(Pt) & 223/1 of Village Pahadi Goregaon at Ram Mandir Road, Goregaon (E), P/ South ward, Mumbai (14/2018-19)	M/s. Right Channel Constructions Pvt. Ltd.	Tree Sr. No. 1 = 1 Tree	0	Tree Sr. No. 1 = 1 Tree
13	Proposed development of Rehab Bldg. No. 1 under S. R. Scheme & proposed 18.30 Mtr. Wide D. P. Road on plot bearing CTS No. 602, 602/1 to 228 of Village Pahadi Goregaon (E) & CTS No. 392 of Village Malad (E), P/North ward , Mumbai (15/2018-19)	M/s. Amity Constructions	Tree Sr. No. 1 to 10 = 10 Trees	Tree Sr. No. 1,7,8 = 3 Trees	Tree Sr. No. 2,3,6 = 3 Trees
14	Proposed construction of 36.60 mtr. Wide D.P. Road (Part Portion)at corner of Veera Desai Road, Jogeshwari (W), K/W ward, Mumbai (16/2018-19)	Executive Engineer (Bridges) W.S. South (M.C.G.M.)	Tree Sr. No. 1,2 = 2 Trees	0	Tree Sr. No. 1,2 = 2 Trees
15	Proposed building on plot bearing CTS No. 353 of Village Andheri, Plot No. 19 in Andheri CHS Ltd., Off V. P. Road, Andheri (W), K/west ward, Mumbai(17/2018-19)	M/s. Milan Interbuilt Pvt. Ltd.	Tree Sr. No. 1 to 14 = 14 Trees	Tree Sr. No. 1,2,5,6,9,12 = 6 Trees	Tree Sr. No. 3,10,11 = 3Trees
16	Proposed rehab building no. 1 for amalgamated S. R. Scheme on plot bearing C.T.S. No. 45 (pt), 47(pt), 69(pt), 70(pt), 73(pt), 74, 297, 298 (pt), 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308 (pt), 311, 314, 315, 316 , 317 of Village Oshiwara, Jogeshwari (w), K/west ward, Mumbai (18/2018-19)	M/s. Ellora Project Consultants / Sahyog Homes Ltd.	Tree Sr. No. 1 = 1Tree	Tree Sr. No. 1 = 1Tree	0

Objections or suggestion for aforesaid proposals, if any, be made by remaining present at following address on Dt. 11/07/2018 at 02:30 pm in written form. Any application received after the said date will not be entertained by this office.

Sd/---

(Signature Date 29.06.2018)

Supdt of Gardens & Tree Officer,

Office of the Tree Authority, V.J.B.Udyan, Byculla, Mumbai-400 027.

Tel. No. 23725799

E.mail - sg.gardens@mcfgm.gov.in

बृहन्मुंबई महानगरपालिका

वृक्ष प्राधिकरण

जाहीर सूचना

महाराष्ट्र (नागरी क्षेत्र) झाडांचे संरक्षण व जतन अधिनियम १९७५ (दिनांक १६ जानेवारी २०१७ पर्यंत सुधारलेला) कलम ८(३) (क) मधील तरतुदीनुसार सर्व संबंधितांना कळविण्यात येते की, मा. म.न.पा. आयुक्त / अध्यक्ष, वृक्ष प्राधिकरण यांचेकडे सदर अधिनियमाचे कलम ८(६) अंतर्गत झाडे काढण्यासाठी परवानगी मिळावी म्हणून प्रस्ताव प्राप्त झालेले आहेत.

अ. क्र.	जागेचा पत्ता	विकासक/ अर्जदार	अस्तित्वात असलेली एकूण झाडे	कापणेसाठी एकूण प्रस्तावित झाडे	पुनर्रोपणासाठी प्रस्तावित एकूण झाडे
1	मालवणी नाला, अब्दुल हमीद रोड ते लगून रोड, मालवणी , मालाड (प.), पी / उत्तर विभाग, मुंबई येथील नियोजित मालवणी नाल्याच्या बांधकामात येणारी झाडे काढण्याबाबत. (WS-259) (3/2018-19)	अर्जदार: कार्यकारी अभियंता (एस.डब्ल्यु.डी.) प.उ. (परि-4) (म.न.पा.)	झाडाचा अनु. क्र. 1 ते 3 = 3 झाडे	झाडाचा अनु. क्र. 1 = 1 झाड	0
2	अंधेरी गावचा न.भू.क्र. 64, 64/1 ते 26, अंधेरी (प.), के/पश्चिम विभाग, मुंबई येथील नियोजित नाल्याच्या रुंदीकरणात (Re validation) येणारी झाडे काढण्याबाबत. (4/2018-19)	अर्जदार: मे. वर्धमान डेव्हलपर्स	झाडाचा अनु. क्र. 1 = 1 झाड	झाडाचा अनु. क्र. 1 = 1 झाड	0
3	वळनाई गावचा न.भू.क्र. 69/ब/3, तालुका बोरिवली , मालाड (प.), पी/ उत्तर विभाग, मुंबई येथील एस. आर. स्कीम अंतर्गत नियोजित इमारतीच्या विकासकामात येणारी झाडे काढण्याबाबत. (5/2018-19)	अर्जदार: मे. के. तलसानिया कन्स्ट्रक्शन	झाडाचा अनु. क्र. 1 ते 27 = 27 झाडे	झाडाचा अनु. क्र. 2,3,11, 17,18 = 5 झाडे	0
4	मालाड (पूर्व) गावचा न.भू.क्र. 412, 412/1 ते 5, सुभाष लेन, मालाड (पूर्व), पी/ उत्तर विभाग, मुंबई येथील नियोजित इमारतीच्या पुनर्विकासकामात येणारी झाडे काढण्याबाबत. (6/2018-19)	अर्जदार: मे. विनोद इन्फ्रास्ट्रक्चर प्रा. लि .	झाडाचा अनु. क्र. 1 ते 15 = 15 झाडे	झाडाचा अनु. क्र. 1,2,3,7 = 4 झाडे	0
5	चिचोली गावचा न.भू.क्र. 83/1/6, 83/6, चिचोली फाटक, मालाड (प.), पी /द विभाग , मुंबई येथील नियोजित इमारतीच्या विकासकामात येणारी झाडे काढण्याबाबत. (7/2018-19)	अर्जदार: मे. कारवा ऍन्ड केवल किरण रिऍल्टर्स	झाडाचा अनु. क्र. 1 ते 42, 15 अ, 36 अ, 37 अ = 45 झाडे	झाडाचा अनु. क्र. 15, 17 ते 21, 23, 30 31 = 9 झाडे	झाडाचा अनु. क्र. 10 ते 14, 15 अ, 16, 22, 24, 36 = 10 झाडे
6	मालाड (दक्षिण) गावचा न.भू.क्र. 217 अ, 217 अ/1, लिबर्टी गार्डन रोड नं. 3, मालाड (प.), पी/ उत्तर विभाग, मुंबई येथील नियोजित रहिवासी इमारतीच्या पुनर्विकासकामात येणारी झाडे काढण्याबाबत. (8/2018-19)	अर्जदार: मे. सर्वोदय बिल्डर्स ऍन्ड डेव्हलपर्स	झाडाचा अनु. क्र.1 ते 13 =13 झाडे	झाडाचा अनु. क्र. 3 = 1 झाड	झाडाचा अनु. क्र. 2 = 1 झाड
7	लगून रोड , महाकाली नाला (ब्रिज), मालवणी , मालाड (प) , पी / उत्तर विभाग , मुंबई येथील नियोजित महाकाली नाल्यावरील पुलाच्या पुनर्बांधकामात व रुंदीकरणात येणारी झाडे काढण्याबाबत. (9/2018-19)	अर्जदार: सहाय्यक अभियंता (ब्रिजेस), पी व आर विभाग (म.न.पा.)	झाडाचा अनु. क्र.1 ते 45 = 45 झाडे	झाडाचा अनु. क्र. 14,15,16, 17,22 = 5 झाडे	झाडाचा अनु. क्र. 20,21 = 2 झाडे
8	पोईसर नाला, अप्पापाडा , आनंद नगर ते गांधी नगर, मालाड (पूर्व), पी /उत्तर विभाग, मुंबई येथील नियोजित नाल्याच्या रुंदीकरणाच्या कामाच्या मार्गिकेवरील वाहतुकीमध्ये अडथळा येणारे एक झाड काढण्याबाबत.(WS-334) (10/2018-19)	अर्जदार : उप मुख्य अभियंता (एसडब्ल्युडी) प.उ . (म.न.पा.)	झाडाचा अनु. क्र. 1 = 1 झाड	झाडाचा अनु. क्र. 1 = 1 झाड	0
9	पहाडी गावचा न.भू.क्र. 900-अ/3 धारण करणा-या महापालिका भुखंडालगत, आरे क्रॉस रोड, टिन फॅक्टरी जवळ, गोरेगाव (प.), मुंबई येथील नियोजित बॉक्स ड्रेनच्या बांधकामातयेणारी झाडे काढण्याबाबत. (11/2018-19)	अर्जदार: कार्यकारी अभियंता (एस डब्ल्युडी) प.उ . परि-4, (म.न.पा.)	झाडाचा अनु. क्र. 8 ते 19, 16 अ, 19 अ = 14 झाडे	झाडाचा अनु. क्र. 8 = 1 झाड	0
10	मालाड गावचा न.भू.क्र. 160/अ/3, 162/1 to 7 & 165, 165/1 ते 64, झकरीया रोड, मालाड (प.), पी/ उत्तर विभाग, मुंबई येथील एस. आर. स्कीम अंतर्गत नियोजित इमारतीच्या विकासकामात येणारी झाडे काढण्याबाबत. (12/2018-19)	अर्जदार: मे. आरकेई विल्डर ऍन्ड डेव्हलपर्स	झाडाचा अनु. क्र.5,8,9, 10,11,13 = 6 झाडे	झाडाचा अनु. क्र. 5,8,13 = 3 झाडे	0
11	प्रवासी इंडस्ट्रीअल इस्टेट जंक्शन , गोरेगाव मुलुंड लिक रोड, गोरेगाव (पूर्व) , पी/दक्षिण विभाग, मुंबई येथील नियोजित फुट ओव्हर ब्रिजच्या बांधकामात येणारी झाडे काढण्याबाबत. (13/2018-19)	अर्जदार: सहाय्यक अभियंता (ब्रिजेस), प.उ. पी व आर विभाग, (म.न.पा.)	झाडाचा अनु. क्र. 1 = 1 झाड	झाडाचा अनु. क्र. 1 = 1 झाड	0

अ. क्र.	जागेचा पत्ता	विकासक/ अर्जदार	अस्तित्वात असलेली एकूण झाडे	कापणेसाठी एकूण प्रस्तावित झाडे	पुनर्रोपणासाठी प्रस्तावित एकूण झाडे
12	गोरेगाव गावचा न.भू.क्र. 223/अ/1 आणि 223/1, राम मंदिर रोड, गोरेगाव (पूर्व), पी/द विभाग, मुंबई येथील एस.आर. स्कीम अंतर्गत नियोजित कंपोजिट इमारतीच्या बांधकामात येणारी झाडे काढण्याबाबत. (14/2018-19)	अर्जदार:मे. राईट चॅनेल कन्स्ट्रक्शन्स प्रा. लि.	झाडाचा अनु. क्र. 1 = 1 झाड	0	झाडाचा अनु. क्र. 1 = 1 झाड
13	पहाडी गोरेगाव (पूर्व) गावचा न.भू. क्र. 602, 602/1 ते 228 व मालाड (पूर्व) गावचा न.भू.क्र. 392, मालाड (पूर्व), पी/उत्तर विभाग, मुंबई येथील एस.आर. स्कीम अंतर्गत नियोजित रिहॅब इमारत क्र. 01 च्या बांधकामात व 18.30 मीटर रुंद डी. पी. रोडच्या विकासकामात येणारी झाडे काढण्याबाबत. (15/2017-18)	अर्जदार:मे. अमिटी कन्स्ट्रक्शन्स	झाडाचा अनु. क्र. 1 ते 10 = 10 झाडे	झाडाचा अनु. क्र. 1,7,8 = 3 झाडे	झाडाचा अनु. क्र. 2,3,6 = 3 झाडे
14	वीरा देसाई रोड, जोगेश्वरी (प.), के/पश्चिम विभाग, मुंबई येथील नियोजित 36.60 मीटर रुंद डी.पी. रोडच्या(Part portion)बांधकामात येणारी झाडे काढण्याबाबत. (16/2018-19)	अर्जदार:कार्यकारी अभियंता (ब्रिजेस) प. उ. दक्षिण (म.न.पा.)	झाडाचा अनु.क्र. 1,2 = 2 झाडे	0	झाडाचा अनु.क्र. 1,2 = 2 झाडे
15	के/पश्चिम विभागातील अंधेरी गावचा न.भू.क्र. 353, अंधेरी को.ऑप.हाऊ. सोसायटी लि. मधील प्लॉट क्र. 19, व्ही. पी. रोड, अंधेरी (प.), मुंबई येथील नियोजित इमारतीच्या बांधकामात येणारी झाडे काढण्याबाबत. (17/2018-19)	अर्जदार:मे. मिलन इंटरविल्ट प्रा. लि.	झाडाचा अनु.क्र. 1 ते 14 = 14 झाडे	झाडाचा अनु.क्र. 1, 2,5,6,9, 12 = 6 झाडे	झाडाचा अनु.क्र. 3,10,11 = 3 झाडे
16	के/पश्चिम विभागातील ओशिवरा गावचा न.भू.क्र. 45 (भाग), 47 (भाग), 69 (भाग), 70 (भाग), 73 (भाग), 74, 297, 298 (भाग), 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308 (भाग), 311, 314, 315, 316, 317, जोगेश्वरी (प.), मुंबई येथील एस.आर. स्कीम अंतर्गत नियोजित रिहॅब इमारतीच्या बांधकामात येणारी झाडे काढण्याबाबत. (18/2018-19)	अर्जदार:मे. एल्लोरा प्रोजेक्ट कंसल्टंट्स / मे. सहयोग होम्स लि.	झाडाचा अनु.क्र. 1 = 1 झाड	झाडाचा अनु.क्र. 1 = 1 झाड	0

उपरोक्त प्रस्तावाविषयी आक्षेप वा सूचना असल्यास सदर जाहिरात प्रसिध्द झाल्यापासून ७ दिवसांच्या आत उद्यान अधीक्षक व वृक्ष अधिकारी यांच्या कार्यालयात लेखी देण्यात यावी. त्याबाबतची सुनावणी दि. ११/०७/२०१८ रोजी दु. २:३० वाजता उद्यान अधीक्षक व वृक्ष अधिकारी यांच्या कार्यालयात होईल. त्यांच्या कार्यालयाचा पत्ता खालीलप्रमाणे आहे. सुनावणीच्या तारखेनंतर प्राप्त तक्रारी/ सुचना विचारात घेतल्या जाणार नाहीत याची नोंद घ्यावी.

सही/---

(स्वाक्षरी दिनांक: २९.०६.२०१८)

उद्यान अधीक्षक व वृक्ष अधिकारी

वृक्ष प्राधिकरण कार्यालय, वी.जी.भो.उद्यान, भायखळा,

मुंबई - ४०० ०२७

दुरध्वनी क्र. 23725799

E.mail - sg.gardens@mcgm.gov.in

Annexture III

<u>File Name</u>	
English Versions 1) English Text for the Link:	Garden Department
<u>Marathi Versions (In Unicode Only):</u> 1) Marathi Text for the Link:	उद्यान विभाग
Department Name :	Garden Department (Tree Authority)
Section on the portal in which the document is to be uploaded :	Publication
Sub-Section on the portal in which the document is to be uploaded :	Newsletter > Press release
Title:	Public Notice of Tree Authority (Dy.S.G.- Z-IV)
Date of Appearance on the portal	03/07/18
Date of removal on the portal :	Not Applicable
Name : Dasharath K.Ghule (Dy.S.G. Zone-IV)	Signature: sd/- Dy. Supdt. Of Gardens (Z-IV) (Signature Date 02/07/2018)
Office Telephone No. / Extn: 022 26281473	Date :02.07.2018